
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.02.2023.         sēdes protokols Nr.2., 51.p.  

 

LĒMUMS Nr.114 

Par Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētas valsts un pašvaldības 

 vienotā klientu apkalpošanas centra pārcelšanu  

uz Jaunjelgavas apvienības pārvaldes telpām 

 Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā         
 

Lai nodrošinātu valsts un pašvaldību pakalpojumu pieejamību 2019.gadā izveidots 

Jaunjelgavas novada Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centrs, tostarp, 

Jaunjelgavas pilsētas valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (turpmāk – 

VPVKAC) Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas telpās Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā. 

Jaunjelgavas pilsētas bibliotēka pēc reorganizācijas ir kļuvusi par iestādi ar 

struktūrvienībām, kā rezultātā tās darbiniekiem būtiski ir palielinājies  darba apjoms. Ņemot vērā 

minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību pakalpojumu pieejamību vienkopus, no resursu 

izmantošanas viedokļa pašvaldības ieskatā lietderīgi pārcelt VPVKAC no Jaunjelgavas pilsētas 

bibliotēkas, kas atrodas Jaunjelgavas vidusskolas telpās, uz Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

telpām Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā. 

2022.gada 2.februārī Aizkraukles novada pašvaldība nosūtīja Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija) vēstuli Nr.4.1/N/22/264 “Par Aizkraukles 

novada Jaunjelgavas pilsētas VPVKAC pakalpojumu sniegšanas vietas pārcelšanu”. 

Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 10.janvārī saņēma ministrijas vēstuli 

Nr.1- 132/136, kurā ministrija norāda, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 19.aprīļa 

noteikumu Nr.248 “Kārtība, kādā izmanto gadskārtējā valsts budžeta likumā paredzēto 

apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei, uzturēšanai 

un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei” (turpmāk – MK noteikumi Nr.248) 11. punktu, 

ministrija piešķir pašvaldībai vienreizēju valsts budžeta dotāciju VPVKAC izveidei konkrētā 

adresē tās administratīvajā teritorijā. Proti, ministrija jau ir piešķīrusi valsts budžeta dotāciju 

10 000,00 euro apmērā sešu Jaunjelgavas VPVKAC izveidei 2018.gadā, tai skaitā, Jaunjelgavas 

VPVKAC izveidei Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas telpās adresē Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā. 

Vienlaikus ministrija vēstulē informēja, ka atbilstoši MK noteikumu Nr.248 26. un 29.punktam 

2022.gada 20.decembrī klātienē veica audita pārbaudi. Apmeklējuma rezultātā ministrija 

novērtēja arī Jaunjelgavas apvienības pārvaldes telpas, uz kurām pašvaldība plāno pārcelt 

Jaunjelgavas VPVKAC. Ministrija secināja, ka Jaunjelgavas apvienības pārvaldes telpas kopumā 

ir piemērotas Jaunjelgavas VPVKAC. Tās ir pieejamas apmeklētājiem, ir nodrošināta VPVKAC 

darbinieku datorizēta darba vieta un klientiem ir publiski pieejams dators ar interneta pieslēgumu. 

Vienlaikus ministrija vēstulē norādīja uz saimnieciskiem jautājumiem, kas jāņem vērā telpu 

pielāgošanai VPVKAC vajadzībām, tostarp, jāpilnveido klientu darba vieta, lai tā būtu pieejama 

apmeklētājiem ratiņkrēslos un jāatrisina uzbrauktuves izbūve, lai nodrošinātu pārvietošanos 

apmeklētājiem ratiņkrēslos. Telpu pielāgošanai VPVKAC vajadzībām ņemt vērā  MK noteikumu 

Nr.248 24.punktā noteikto. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu un 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 122.punktu, 

Ministru kabineta 2022. gada 19. aprīļa noteikumiem Nr.248 “Kārtība, kādā izmanto gadskārtējā 



2 

 

valsts budžeta likumā paredzēto apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas 

centru tīkla izveidei, uzturēšanai un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei”, Ministru kabineta 

2017.gada 4.jūlija noteikumiem Nr.401 ”Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu 

apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu apjomu un pakalpojumu sniegšanas kārtību”, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.02.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uģis 

RUBENIS, Gatis GŪTMANIS, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis 

KALNIŅŠ,  Arvis UPĪTS), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome  

NOLEMJ: 

1. Pārcelt Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētas VPVKAC no Jaunjelgavas pilsētas 

bibliotēkas, kas atrodas Jaunjelgavas vidusskolas telpās Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā, uz 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes telpām Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā. 

2. Lēmuma izpildi un telpu Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā pielāgošanu 

VPVKAC vajadzībām nodrošināt Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājam 

Uldim ALBIŅAM. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


	Aizkrauklē

